2021年 11月 5日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長      大 澤  功

(コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 経理部長             大久保 信隆

         (TEL：03－5323－0231)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年 5月 11日に公表しました 2022年 3月期の通期連結業績予想を

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2022年 3月期通期連結業績予想数値(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (Ａ )

百万円

75,000

百万円

1,500

百万円

1,400

百万円

1,000

円 銭

16.89

今回修正予想 (Ｂ ) 77,000 1,800 1,500 1,100 18.58

増  減  額 (Ｂ－Ａ ) 2,000 300 100 100

増  減  率 (  ％  ) 2.7 20.0 7.1 10.0

(ご参考 )前期実績

( 2 0 2 1 年 3 月期 )
69,967 △1,676 △1,511 △1,868 △31.57

２． 修正の理由

売上高につきましては、当社グループ主力の車載分野において、半導体不足の影響が未だ不透明であるもの

の、世界全体での自動車販売台数の回復を背景に、当初予想を上回る見込みとなりました。

利益につきましては、原材料費上昇の影響があるものの、売上高が当初予想を上回る見込みに加え、生産効

率の改善等が見込まれることにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を

上回る見込みとなりました。

以 上